
zve 

1. stupeň základních škol 
ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

1.TŘÍDA: UČÍM SE ČÍST…  

ŠKOLNÍ STRAŠIDLO 

Beseda pro začínající čtenáře. Veselé vyprávění 

o škodolibém strašidlu, které se zabydlí v jedné 

první třídě. Co se školním strašidlem děti zažijí a jak 

to všechno dopadne? To se se dovíte při napínavém 

vyprávění na motivy knížky od spisovatelky Zuzany 

Pospíšilové. 

 

4. TŘÍDA: NAJDI SI SVOU KNIHU 

Jak se zorientovat v knižní nabídce? Jaké novinky 

právě vyšly? Poradíte mi nějaké cool autory? Jak 

najdu knihu, která mě bude bavit? 

To všechno a mnohé další probereme a prolistujeme 

v dílně čtení pro čtvrťáky. 

 

5. TŘÍDA: LITERÁRNÍ OSTROVY 

Vypravme se společně na ostrov příběhů! 

V interaktivní dílně čtení pracujeme hravou formou 

s oblíbenými literárními žánry pro tuto věkovou 

skupinu: fantasy, dobrodružná, detektivka, aj. 

Nechybí čtení a výběr současných titulů pro 

páťáky. 

 

2. TŘÍDA: UŽ JSEM ČTENÁŘ…  

CO BUDU ČÍST? 

Jak to chodí v knihovně? Kde najdu ty správné 

knížky pro sebe? Jaké knihy vyšly? První 

knihovnická lekce s dílnou čtení plná příběhů 

a povídání. Knihovnice hravou formou seznamují 

začínající čtenáře s oddělením pro děti a mládež. 

 

 

 

 

3. TŘÍDA: DOBRODRUŽSTVÍ 

NA STRÁNKÁCH KNIH 

Třeťáci už pomalu odrůstají pohádkám – je na 

čase pustit se do pořádného dobrodružství! 

Druhá knihovnická lekce děti naučí, jak si pro sebe 

vhodně vybrat knížku. A že je z čeho vybírat, 

o tom se přesvědčí během této dílny čtení. 

Objednání na tel. 608 886 542  

u Jany Baánové a Marie Šimkové 

v oddělení pro děti a mládež 


